Муниципальное общеобразовательное учреждение

Верещагинская основная школа Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

26.03.2020 008/01-08

Об организации учебного процесса
в период карантина

В целях усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди
населения, принимая во внимание сложную эпидемиологическую обстановку, на
основании приказа Департамента образования АТМР
от 18.03.2020 N2 201/01-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МОУ Верещагинская обеспечить работу в штатном режиме с 06 апреля
2020 года с соблюдением мер по защите коронавирусной инфекции.
2. Перевести учебный процесс обучающихся 1-9 классов на основании заявления

родителей (законных представителей) на дистанционное обучение, согласно « Положения
о дистанционном обучении в МОУ Верещагинская ОШ», утвержденное приказом N2
009101-08 от 26.03.2020 с 06.04.2020г.

3. Классным руководителям 1-9-х классов довести до сведения обучающихся и их
родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного
процесса, с графиком консультаций администрации школы, учителей - предметников и
классных руководителей. Срок: до 27.03.2020 г.

4. Учителям-предметникам:

• подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы
в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным
предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

• обеспечить систему проверки и оценивания вьшолненных домашних заданий
обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков (тема урока и
реквизиты локального акта).

5. Соловьевой Т.Ю., ответственной за учебную работу, составить расписание занятий до
27.03.2020.